
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS
DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. KOVO 28 D.

SPRENDIMO NR. B1-47 „DĖL MOLĖTŲ SOCIALINĖS PARAMOS
CENTRO TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KAINŲ SUDERINIMO“

PAKEITIMO

2025 m. balandžio    d. Nr. B1-
Molėtai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 29

punktu, 4 dalimi,  16 straipsnio 1 dalimi,  Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo

metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. birželio

25 d. įsakymu Nr. A1-426 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos

patvirtinimo“, 16 punktu bei atsižvelgdama į Molėtų socialinės paramos centro 2025 m. balandžio

2 d. raštą Nr. SŽ-313 „Dėl socialinės priežiūros šeimoms paslaugos ir pagalbos į namus paslaugos

kainos suderinimo“,

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pakeisti Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimą Nr. B1-47 „Dėl

Molėtų socialinės paramos centro teikiamų socialinių paslaugų kainų suderinimo“: 

1. Pakeisti 1.5 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„1.5.  pagalbos į namus paslauga – 11,94 euro už valandą“.

2.  Pakeisti 1.7 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„1.7.  socialinės priežiūros šeimoms paslauga – 15,06 euro už valandą“.

Savivaldybės meras              

Nuorašas



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl Molėtų socialinės paramos centro teikiamų socialinių paslaugų kainų pakeitimo

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Tikslas – suderinti Molėtų socialinės paramos centro teikiamų socialinių paslaugų kainas.

Uždavinys  –  suderinti  Molėtų  socialinės  paramos  centro  teikiamų  socialinių  paslaugų

kainas,  kaip  tai  numato  Socialinių  paslaugų  finansavimo  ir  lėšų  apskaičiavimo  metodikos,

patvirtintos  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2006  m.  spalio  10  d.  nutarimu  Nr.  978  „Dėl

Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ 16 punktas. 

Molėtų socialinės paramos centras 2025 m. balandžio 2 d. raštu Nr. SŽ-313  „Dėl socialinės

priežiūros šeimoms paslaugos ir pagalbos į namus paslaugos kainos suderinimo“, kreipėsi į Molėtų

rajono savivaldybės administraciją dėl įstaigos teikiamų socialinės priežiūros paslaugų suderinimo:

pagalbos į namus ir  socialinės priežiūros šeimoms paslaugų kainos padidėjo,  nes atsižvelgiant į

bendrą ekonominę situaciją Lietuvoje ir teisės aktų pasikeitimus dėl darbuotojų darbo užmokesčio

socialinėje  paslaugų  teikimo  srityje  bei  kitus  pasikeitimus  veikloje,  šiuo  metu  galiojanti  šios

paslaugos kaina nebeatitinka paslaugos organizavimo išlaidų.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Priėmus šį sprendimą, bus suderintos Molėtų socialinės paramos centro pagalbos į namus ir

socialinės priežiūros šeimoms paslaugų kainos.

3. Laukiami rezultatai:

Priėmus  šį  sprendimą,  suderintos  Molėtų  socialinės  paramos  centro  teikiamų pagalbos  į

namus ir socialinės priežiūros šeimoms paslaugų kainos atitiks šiuo metu šių teikiamų paslaugų

kaštus.

Priėmus šį sprendimą su tarybos sprendimu supažindinti Molėtų socialinės paramos centrą

(info@moletuspc.lt).

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai:

Savivaldybės biudžeto lėšos. Valstybės biudžeto lėšos. Papildomų lėšų poreikio nėra.

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:

Įstaigoje teikiamos pagalbos į namus paslaugos kainos paskaičiavimas: 

Eil.
Nr.

Išlaidų pavadinimas Išlaidos
mėnesiui,

Eur

Išlaidų pagrindimas

Bendroji lėšų dalis (BLD)
Administracinės išlaidos
1. Darbo užmokestis



2

1.1. Administracijos  DU  (direktorius,
vyr.  socialinė  darbuotoja,  vyr.
buhalterė,  personal.  specialistė;
viešųjų  pirkimų  spec.,
kompiuteristas,  vairuotojas,
valytoja)  120,93

Bendra  suma  11428,35  mėn.  /  7
paslaugos/ 13,5 et.

1.3. Valstybinio  socialinio  draudimo
įmokos (1,45% ) 1,75 Įmokų suma mėnesiui

2. Kvalifikacijos  kėlimo  ir
komandiruočių išlaidos

0,44 Bendra  suma  metams  500  Eur/  7
paslaugos/ 12 mėn. / 13,5 et.=0,44 Eur.

3. Išlaidos  kitoms  prekėms
(kanceliarinės,  spaudiniai  ir  kitos
prekės,  susijusios  su  įstaigos
administravimu)

0,71 800,00  Eur  metams  /  7  paslaugos  /  12
mėn. / 13,5 et. = 0,71 Eur

4. Kitos  išlaidos  (ryšių,  interneto,
patalpų  apsaugos,  programų
aptarnavimo paslaugos)

6,35 600 Eur mėn. / 7 paslaugos / 13,5 et. =
6,35 Eur

Iš viso  BLD 130,18
Kintamoji lėšų dalis

1. 1. Darbo užmokestis
1.1. Lankomosios  priežiūros

darbuotojas , koef. 0,94)
1681,85 (0,942 koef. x 1785,40 Eur = 1681,85 Eur

2. Valstybinio  socialinio  draudimo
įmokos (1,45% ) 24,39 Įšmokų suma mėnesiui

3. Kvalifikacijos kėlimas 9,26 Bendra  suma  metams  1500  Eur  /  12
mėn. / 13,5 et. = 9,26 Eur.

7. Transporto  išlaidų  dalis,  susijusi
su dienos globa

154,32 Išlaidos  degalams,  kompensacija
darbuotojams  už  automobilių
amortizaciją 25000 Eur / 12 mėn. / 13,5
et. =154,32  Eur

10. Išlaidos  kitoms  prekėms  ir
paslaugoms,  kurios  susijusios  su
paslaugos  gavėjo  poreikiais
(slaugos,  ugdymo,  techninės
pagalbos priemonėmis ir kt.)

6,17 Apsaugos  priemonės  (kaukės,  pirštinės,
dezinfekcinis  skystis)  1000  Eur.  /  12
mėn./ 13,5 et.  = 6,17

Iš viso KLD 1875,99
Iš viso BLD+KLD 2006,17

Lankomosios priežiūros darbuotojų etatai – 13,5.

Vidutinis darbo dienų skaičius per mėnesį 2025 m. – 21 d.

Pagalbos į namus paslaugos kaina  = vidutinės mėnesio išlaidos / 21 d.d.

Pagalbos į namus paslaugos kaina: 2006,17 Eur / 21 d. d. = 95,53 Eur.

Vienos valandos pagalbos į namus paslaugos kaina asmeniui: 95,53 Eur/8 val. = 11,94 Eur.

Įstaigoje teikiamos socialinės priežiūros šeimoms paslaugos kainos paskaičiavimas: 

Eil.
Nr.

Išlaidų pavadinimas Išlaidos
mėnesiui,

Išlaidų pagrindimas



3

Eur
Bendroji lėšų dalis (BLD)

Administracinės išlaidos
1. Darbo užmokestis
1.1. Administracijos  DU  (direktorius,

vyr.  socialinė  darbuotoja,  vyr.
buhalterė,  personal.  specialistė;
viešųjų  pirkimų  spec.,
kompiuteristas,  vairuotojas,
valytoja)  171,85

Bendra  suma  11428,35
mėn.  /  7  paslaugos  =
1632,62 Eur /9,5 et.

1.3. Valstybinio  socialinio  draudimo
įmokos (1,45% ) 2,49 Įmokų suma mėnesiui

2. Kvalifikacijos  kėlimo  ir
komandiruočių išlaidos

0,63 Bendra suma metams 500
Eur/  7  paslaugos/  12
mėn. /9,5 et.=0,63 Eur.

3. Išlaidos  kitoms  prekėms
(kanceliarinės,  spaudiniai  ir  kitos
prekės,  susijusios  su  įstaigos
administravimu)

1,00 800,00  Eur  metams  /  7
paslaugos  /  12  mėn.  /9,5
et. = 1,00 Eur

4. Kitos  išlaidos  (ryšių,  interneto,
patalpų  apsaugos,  programų
aptarnavimo paslaugos)

9,02 600 Eur mėn. / 7 paslaugos
/ 9,5 et. = 9,02 Eur

Iš viso  BLD 184,99
Kintamoji lėšų dalis

2. 1. Darbo užmokestis
1.1. Atvejo vadybininkai  2,5 et.,  1,30

koef.,  socialinis  darbuotojas
darbui  su  šeimomis  6  et.,  1,25
koef.,  Individualios  priežiūros
darbuotojas  pagalbai  šeimoms,
koef. 0,95)

2198,86 (2,5  et.  x1,30  koef.  x
1785,40  Eur  =  5802,55
Eur; 6 et.  X 1,25 koef. X
1785,40  eur  =  13390,50
Eur; 0,95 koef.  x 1785,40
Eur  = 1696,13 Eur
20889,18/9,5  et.  2198,86
Eur

2. Valstybinio  socialinio  draudimo
įmokos (1,45% ) 31,88 Įšmokų suma mėnesiui

3. Kvalifikacijos kėlimas 26,32 Bendra suma metams 3000
Eur  /  12  mėn./9,5  et.  =
26,32 Eur.

7. Transporto  išlaidų  dalis,  susijusi
su dienos globa

87,72 Išlaidos  degalams,
kompensacija
darbuotojams  už
automobilių  amortizaciją
10000  Eur  /  12  mėn./9,5
et. = 87,72  Eur

Iš viso KLD 2344,78
Iš viso BLD+KLD 2529,77

Vidutinis darbo dienų skaičius per mėnesį 2025 m. – 21 d.



4

Socialinių paslaugų kaina  = vidutinės mėnesio išlaidos / 21 d. d.

Socialinių paslaugų kaina: 2529,77 Eur / 21 d. d. = 120,47 Eur.

Vienos valandos socialinių paslaugų kaina asmeniui: 120,47 Eur/8 val. = 15,06 Eur.



MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS

DĖL MOLĖTŲ SOCIALINĖS PARAMOS CENTRO TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ
PASLAUGŲ KAINŲ SUDERINIMO

2024 m. kovo    d. Nr. B1-
Molėtai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 29

punktu, 4 dalimi,  16 straipsnio 1 dalimi,  Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo

metodikos, patvirtintos  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978

„Dėl  Socialinių  paslaugų  finansavimo  ir  lėšų  apskaičiavimo  metodikos  patvirtinimo“,  20,  21

punktais,  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. birželio 25 d.

įsakymu Nr. A1-426 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos

patvirtinimo“ 16 punktu, atsižvelgdama į Molėtų socialinės paramos centro 2024 m. vasario 26 d.

raštą  Nr.  SŽ-219  „Dėl  pagalbos  namuose  paslaugos  įkainio  padidinimo“, Molėtų  socialinės

paramos centro 2025 m. balandžio 2 d. raštą Nr. SŽ-313 „Dėl socialinės priežiūros šeimoms

paslaugos ir pagalbos į namus paslaugos kainos suderinimo“,

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Suderinti Molėtų socialinės paramos centro teikiamų socialinių paslaugų kainas:

1.1.  transporto paslauga važiuojant Molėtų mieste - 5 eurai už 1 paslaugą;

1.2.  transporto  paslauga  važiuojant  Molėtų  rajono  ir  kitų  rajonų  ribose  –  0,50  euro  už

kilometrą;

1.3. transporto  paslauga  pristatant/grąžinant  techninės  pagalbos  priemones  paslaugų

gavėjams Molėtų mieste – 5 eurai;

1.4. transporto  paslauga  pristatant/grąžinant  techninės  pagalbos  priemones  paslaugų

gavėjams Molėtų rajone – 5 eurai + 0,50 euro už kilometrą;

1.5. pagalbos į namus paslauga - 10,70 11,94 euro už valandą; 

1.6. socialinių  įgūdžių  ugdymo,  palaikymo  ir  (ar)  atkūrimo  paslauga  –  14,50  euro  už

valandą;

1.7. socialinės priežiūros šeimoms paslauga - 11,68 15,06 euro už valandą;

1.8.  dienos socialinės globos asmens namuose paslauga – 11,78 euro už valandą.

Lyginamasis variantas



2. Pripažinti  netekusiu  galios  Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30

d. sprendimą Nr. B1-213 „Dėl Molėtų socialinės paramos centro teikiamų socialinių paslaugų kainų

nustatymo ir suderinimo“.

Savivaldybės meras              

2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Skyriaus vedėjo pavaduotojas Gita Lasytė, Vilniaus g. 44, LT-
33140 Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d.
sprendimo Nr. B1-47 „Dėl Molėtų socialinės paramos centro
teikiamų socialinių paslaugų kainų suderinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-11 Nr. B68-111
Adresatas –
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Rasa Karūžaitė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-10 12:43:41
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-10 13:12:25
Dokumentą derino Administracijos direktorius Sigitas Žvinys
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-10 15:00:07
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-11 08:29:09
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-11 08:44:10
Dokumentą pasirašė Skyriaus vedėjo pavaduotojas Gita Lasytė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-11 08:45:24
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-11 13:23:59
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-04-15 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-04-15


